

Mosina, 23.09.2024 r.

ZB.5310.11.2024.JD

**Data wpływu: 24.09.2024 r.**

**Numer sprawy: BR.0003.42.2024**

**Pan  
Ziemowit Małąg  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Mosinie**

Odpowiadając na zapytanie Radnej Rady Miejskiej w Mosinie Pani Jolanty Szymczak (znak sprawy: BR.0003.42.2024) informuję, iż została dokonana całościowa analiza dotycząca możliwości wykorzystania parku przy ul. Wagnera w Mosinie z przeznaczeniem na organizowanie imprez masowych.

W wyniku podjętych czynności ustalono, że sam teren parku spełnia oczekiwania organizatorów pod względem możliwości jego wykorzystania na imprezy masowe. W tym zakresie należałoby wykonać dodatkowe prace dotyczące przystosowania infrastruktury energetycznej w celu sprostania zapotrzebowaniu na zwiększony pobór prądu do zasilenia urządzeń nagłaśniających i oświetleniowych.

Natomiast należy zauważyć, że lokalizacja parku i brak dostatecznej ilości dróg dojazdowych i ewakuacyjnych dla służb ratowniczych stanowią przeszkodę we właściwym zabezpieczeniu terenu, na którym miałyby odbywać się imprezy masowe. Ponadto na niekorzyść tego miejsca przemawia brak miejsc parkingowych i komunikacja odbywająca się poprzez drogę wojewódzką nr 431. Poprowadzenie trasy np. biegu przez DW 431 staje się praktycznie niemożliwe. Nie można wykluczyć także ewentualnych prób nieprawidłowego parkowania na poboczach drogi w przypadku organizowania imprezy masowej. Taki proceder dodatkowo stwarzałby zagrożenie w ruchu drogowym.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych zachodzi uzasadniona obawa, że organizator imprezy nie uzyskałby pozytywnych opinii Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu i Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, które są niezbędne do wydania zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej.

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż wskazane przez Panią Radną miejsce z uwagi na wymogi stawiane przez w/w ustawę nie spełnia warunków niezbędnych do zapewnienia bezpieczeństwa dla uczestników imprezy masowej.

Natomiast przedmiotowy teren doskonale nadaje się na organizację mniejszych wydarzeń artystycznych i kulturalnych.

**(-) Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak**